ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO

PODER EXECUTTVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMTJNICAçÃO E CULTURA

COMANDO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PORTARIA CONJUNTA N" 03, DE 17 DE JT]LHO DE 2024.

"Dispõe sobre a proibição de entrada de garrafas

e recipientes de vidros no citcuito do "6' Anaial

de (Jm Novo Tempo"; e dá outras providências "

o secreúrio Municipal de comunicação e cultura em conjunto com o comando da Guarda

civil Municipal de são Bemardo, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Complementar Municipal no 1412022 e,

CoNSIDERANDO, o perigo de acidente aos tÍanseuntes e participantes dos shows e

componentesdedançasemanifestaçôesfolclóricasqueparticiparãoeseapresentarãono
circuito do "6 Arraial de Um Novo Tempo" que acontecerá nos dias 18, 19, 20 e 21 de julho de

2024,naCidade de São Bemardo/MA.

RESOLVEM:

Art. 1'. Fica proibido, no período dos dias 18 a 22 de julho de 2024' no circuito que

compreende a Praça de Eventos e adjacências, onde ocorrerá o "6' ARRAIAL DE UM NOVO

TEMPO DE SÃO BERNARDO", o aen A u
a

Art. 2". A proibição se estende aos barraqueiros cadastrados, ambulantes, participantes, turistas

ou a qualquer pessoa que circule no local indicado no artigo lo'

Art'3..FicaaGuardaCivilMunicipalautorizadaarealizaraapreensãodasbebidas,bemcomo
recolhê-ras ao depósito indicado e encaminhar a secretaria competente para as medidas

outro reclDien te de vidro.

cabíveis.

Art'4".EstaPortariaentraemvigornadatadesuapublicação,cessandoosseusefeitosnodia
23 dejulho de2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

* ) àP-l^-L Vu4a) n ^".t"* fia,,,,a*
"L

À1"*l^o)
Geneilson Rocha Cruz Aurelio Barroso de Almeida

COMANDO DA GCM - Portarian" 75312024
SECOM - Portaria n' '7'7 512024

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO

PODEREXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMIJNICAçÃO E CULTURA

COMANDO DA GUARDA CIVI MUNICIPAL

Certidâo de Pubücacão

certifico que esta Portaria conjunta Municipal n' 03/2024, foi publicado conforme artigo 147, IX' da

constituição do Estado do Maraúão; artigo 92, da lei orgânica do Município e art. 4, I, da Lei

Ordinrária Munici pa| n' 723, de 23 de janeiro de 2017, em 1'7 l0'l /2024'

^5!lnàdo
d! íoína dlghal Poi

IIARÁ tfTtYClA ROCHA

TOMTZtõ95962345
Dãdoi: 202/r.07.17 0950l,5

NARA LETTYCIA

ROCHA

TOMAZ:606959ó2345

NARA LETTYCIA ROCHA TOMAZ

SECRETÁRIA MUN. INTERINA DE GESTÃO

PORTARIA N'756/2024